

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
Cooperativa de Ahorro y Crédito "23 de Julio" Ltda.
(En USD dólares)

JUNIO 2025

CODIGO	DESCRIPCION	trimestre anterior	trimestre actual	VARIACIÓN	% VARIACIÓN
		dic-24	mar-25		
	INGRESOS FINANCIEROS	56,963,132.14	12,700,088.47	-44,263,043.67	-77.70%
51	Intereses y descuentos ganados	54,495,428.04	12,243,299.75	-42,252,128.29	-77.53%
52	Comisiones ganadas	220,319.55	36,954.88	-183,364.67	-83.23%
53	Utilidades financieras	934,125.62	155,846.01	-778,279.61	-83.32%
54	Ingresos por servicios	1,313,258.93	263,987.83	-1,049,271.10	-79.90%
	EGRESOS FINANCIEROS	30,587,913.92	7,788,266.60	-22,799,647.32	-74.54%
41	Intereses causados	30,160,746.95	7,775,571.52	-22,385,175.43	-74.22%
42	Comisiones causadas	368,262.50	8,598.61	-359,663.89	-97.67%
43	Pérdidas financieras	58,904.47	4,096.47	-54,808.00	-93.05%
	MARGEN BRUTO FINANCIERO	26,375,218.22	4,911,821.87	-21,463,396.35	-81.38%
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-16,839,398.66	-4,017,902.34	12,821,496.32	-76.14%
	INGRESOS OPERACIONALES	31,067.53	0.00	-31,067.53	0.00%
55	Otros ingresos operacionales	31,067.53	0.00	-31,067.53	0.00%
	EGRESOS OPERACIONALES	16,870,466.19	4,017,902.34	-12,852,563.85	-76.18%
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	16,870,466.19	4,017,902.34	-12,852,563.85	-76.18%
46	OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	0.00	0.00	0.00	0.00%
	MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES	9,535,819.56	893,919.53	-8,641,900.03	-90.63%
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	12,261,951.82	2,421,535.76	-9,840,416.06	-80.25%
44	PROVISIONES	10,213,886.49	1,856,962.20	-8,356,924.29	-81.82%
4505	Depreciaciones	1,370,488.08	387,208.65	-983,279.43	-71.75%
4506	Amortizaciones	677,577.25	177,364.91	-500,212.34	-73.82%
	MARGEN OPERACIONAL NETO	-2,726,132.26	-1,527,616.23	1,198,516.03	-43.96%
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	3,481,500.28	1,769,916.74	-1,711,583.54	-49.16%
56	OTROS INGRESOS	3,589,267.33	1,995,091.16	-1,594,176.17	-44.42%
47 + 4890	Otros gastos y pérdidas	107,767.05	225,174.42	117,407.37	108.95%
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES	755,368.02	242,300.51	-513,067.51	-67.92%
4810	Participación a empleados	113,305.20	36,345.08	-76,960.12	-67.92%
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	642,062.82	205,955.43	-436,107.39	-67.92%
	BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA	642,062.82	205,955.43	-436,107.39	-67.92%
4815	Impuesto a la renta	230,657.04	51,488.85	-179,168.19	-77.68%
	RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS Y TRABAJADORES	411,405.78	154,466.58	-256,939.20	-62.45%

MBA. MÓNICA NICOLALDE
GERENTE GENERAL

LCDO. IVAN BENAVIDES
AUDITOR INTERNO

ING. ELIZABETH GUZMAN
CONTADORA GENERAL